4
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.06.2023

	№
	935-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2022 № 1686-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на  условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на  условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2022 № 1686-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на  условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»  (далее - административный регламент) следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.2.  изложить в следующей редакции:

"2.2. Муниципальную услугу предоставляет:  администрация муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

Структурным подразделением администрации, ответственным за предоставление муниципальной услуги, является сектор по архитектуре.

В предоставлении муниципальной услуги участвуют:

ГБУ ЛО «МФЦ»;

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии;

Федеральная налоговая служба.

Заявление с комплектом документов принимается:

1) при личной явке:

- в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:

- почтовым отправлением в Комиссию;

- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ.

Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ –в МФЦ;

2) по телефону – в МФЦ;

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей."

1.2. Пункт 2.2.1 подраздела 2.2  изложить в следующей редакции:

"2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»".

1.3. Пункт 2.3.1 подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.3.1. Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется (в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления):

1) при личной явке:

- в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:

- почтовым отправлением;

- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ".

1.4. Пункт 2.4.2 подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:

"2.4.2. Выдача документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги в  ГБУ ЛО «МФЦ» осуществляется в день обращения заявителя за результатом предоставления муниципальной услуги.

Направление документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги в форме электронного документа, осуществляется в день оформления и регистрации результата предоставления муниципальной услуги".

1.5. Подраздел 2.13  изложить в следующей редакции:

"2.13. Срок регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги составляет в Комиссии:

при направлении заявления почтовой связью – в день поступления заявления;

при направлении заявления на бумажном носителе из МФЦ в Комиссию– в день передачи документов из МФЦ в Комиссию;

при направлении заявления в форме электронного документа посредством ЕПГУ или ПГУ ЛО при наличии технической возможности – в день поступления заявления на ЕПГУ или ПГУ ЛО или на следующий рабочий день (в случае направления документов в нерабочее время, в выходные, праздничные дни)".

1.6. Пункт 2.14.1 подраздела 2.14 административного регламента  изложить в следующей редакции:

"2.14.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях  МФЦ".

1.7. Пункт 2.14.4 подраздела 2.14 административного регламента  изложить в следующей редакции:

"2.14.4. Здание (помещение) оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей полное наименование МФЦ, а также информацию о режиме его работы"

1.8. Пункт 2.14.7 подраздела 2.14 административного регламента  изложить в следующей редакции:

"2.14.7. При необходимости работником МФЦ инвалиду оказывается помощь в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами".

1.9. Подпункт 3) пункта 2.15.1 подраздела 2.15 административного регламента  изложить в следующей редакции:

"3) возможность получения полной и достоверной информации о муниципальной услуге в МФЦ, по телефону, на официальном сайте органа, предоставляющего услугу, посредством ЕПГУ либо ПГУ ЛО".

1.10. Подпункт 3) пункта 2.15.3 подраздела 2.15 административного регламента  изложить в следующей редакции:

"3) осуществление не более одного обращения заявителя работником МФЦ при подаче документов на получение муниципальной услуги и не более одного обращения при получении результата в МФЦ".

1.11. В подпункте 2) пункта 3.1.2.3 подраздела 3.1.2 слово "выдача или" исключить;

1.12. Пункт 3.1.7.4  подраздела 3.1 административного регламента  изложить в следующей редакции:

"3.1.7.4. Результат выполнения административной процедуры.

Передача в МФЦ или направление заявителю результата муниципальной услуги".

1.13. Пункт 3.3.1  подраздела 3.3 административного регламента  изложить в следующей редакции:

"3.3.1. В случае если в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах допущены опечатки и ошибки, то заявитель вправе представить в  МФЦ непосредственно, направить почтовым отправлением в ОМСУ, посредством ЕПГУ подписанное заявителем, заверенное печатью заявителя (при наличии) или оформленное в форме электронного документа и подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью заявление в произвольной форме о необходимости исправления допущенных опечаток и(или) ошибок с изложением сути допущенных опечаток и(или) ошибок и приложением копии документа, содержащего опечатки и(или) ошибки".

1.14. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление опубликовать в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский  муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации  - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова

Приложение № 1

к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства", утвержденному постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 28.10.2022 № 1686-п

(в редакции постановления администрации Сланцевского муниципального района

от 15.06.2023 № 935-п)

В Комиссию по подготовке правил землепользования и застройки муниципального образования

(наименование
муниципального образования)
от__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(для заявителя юридического лица -  полное наименование, организационно-правовая форма, сведения о государственной регистрации, место нахождения, контактная информация: телефон,эл. почта;

для заявителя физического лица - фамилия, имя, отчество, паспортные данные, регистрация по месту жительства, адрес фактического проживания телефон)
Заявление

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
Прошу предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства:

Сведения о земельном участке: адрес, кадастровый номер, площадь, вид разрешенного использования. Сведения об объекте капитального строительства: кадастровый номер, площадь, этажность, назначение.
Наименование испрашиваемого вида использования земельного участка или объекта капитального строительства с указанием его кода в соответствии с правилами землепользования и застройки:

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается перечень прилагаемых документов)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Результат предоставления муниципальной услуги, прошу предоставить:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать способ получения результата предоставления муниципальной услуги:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ», почтовым отправлением, в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ)

	(дата)

	(подпись)

	(ФИО)

ОАО "ППП № 1"